

## Alternativ 2

Polskt huvudbaner från Vasatiden

Vid nu pågående generalinventering av Statens Trofésamling har påträffats ett fanfragment hörande till ~~mellersta delen av dukpartiet närmast längs stängen~~ dukens stängsidoparti. Det hör samman med ytterligare ett fragment uppmärksammat sedan 1900-talets början och tillhörande ~~det~~ dukens rikt broderade och utsmyckade mittparti. De båda partierna möjliggör en rekonstruktionen av en fana som bestått av 2 ½ horisontala våder ljusblå taft vilket ger ett höjdmått på c. 2,5 m. Över duken är fastsytt ett likarmat, svävande kors vars ändar vidgar sig. Den horisontala korsarmen är av gult siden, den vertikala av vitt siden. Över korsmitten är applicerat på ena sidan (den inre)...

Ett polskt huvudbaner från Vasatiden

Vid nu pågående generalinventering av Statens Trofésamling har påträffats ett fanfragment ~~vilket visar sig höra till som visar sig höra till den del av duken som är~~ hörande till mellersta ~~partiet~~ delen av dukpartiet ~~fragmentet vilket visar sig höra till~~ närmast längs stängen. Det hör samman med ytterligare ett fragment som vid detta sekels början ~~sig sammanhöra med ett sedan länge känt i akvarellerad teckning i färg återgivits av Jonas Jonsson och som idag är det dukens partifragmenten med det (?) det~~ rikt broderade och utsmyckade mittpartiet, ST 28:1. De båda bevarade ~~partierna möjliggör en rekonstruktionen av en fana som bestått av.~~ Över duken är fastsytt ett likarmat svävande kors vars ändar vidgar sig.

Ett polskt huvudbaner från Vasatiden

~~Vid en nu pågående generalinventering av Statens Trofésamling har påträffats ett fan-stängsidofragment placerat längs den sida som vetter mot stängen men som hör till den del av en fana som är närmast stängen. Det kom att visa sig sammanhöra med ytterligare ett tidigare känt fragment det broderade rikt broderade och utsmyckade mittpartiet av en duk. De bevarade fragmenten möjliggör rekonstruktionen av en fana som bestått av 2 ½ horisontala våder ljusblå taft belagt med ett svävande kors med utåtsvängda ändar. Över korsmitten är på ena sidan (inre) placerat det krönte polska riksvapnet, där den med Polens och Litauens vapen den kvadrerade skölden är belagd med ytterligare en kvadrerad sköld som i sin tur innehåller en hjärtsköld. På den andra sidan (yttre) ses Jungfru Maria stående på månskärnan och omgiven av strålkran, i famnen håller hon Jesusbarnet.~~

## Alternativ 3

ST 28:1

Ytterligare ett polskt riksbanner 1650-talets svenska Karl X Gustavs krig i Polen

Har blivit förhållande (?) i Pufendorfs verk "Carl X Gustafs bragder" som vid sidan av texten ~~knuten-text (?)~~ innehåller det ~~Dessa De senare som försågs med~~ innehåller planscher vilka återges till större delen ~~bygger återgivits~~ återgår på förlagor, utförda av Erik Dahlberg. Planschen över intagandet av Krakow den 8 oktober 1655 ~~kröns av~~ är upptill försedd med en vignett ~~där en som omges flankeras av fanor av olika storlek. En dominerande och iögonfallande placering intas av en stor fana skiljer sig till storlek (?) från övriga polska fanor (?)... (?) som liknar de fanor som märkligt nog har tre tungor???? (?) Två- och entungade fanor förekom allmänt i polska armén under denna tid. De är en exklusivitet som utmärkte ??? (?) kungen tre tungorna???? (?) baner d.v.s. det ceremoniella riksbanneret och det militära huvudbanerer ?? (?)~~ Fanbilden antyder en utsmyckning som består av en mitt på duken placerad stor vapensköld som i sin tur är belagd med ~~hja~~ mindre sköld ~~däröver~~ Däröver ses ~~det~~ hela ~~kronkrönt~~ syns ses en krona. Av dukens indelning skymtar man delar av en horisontal korsarm. ~~Bemälda korsarm går ända till dukens ytterkant vid stängen eller ej är svårbedömbart.~~ Även om det är svårbedömbart så förefaller det dock som om korsarmen ~~inte går ända ut helt~~ slutar innan den når dukens ytterkant vid stängen (utan slutar dessförinnan) Den skulle således tillhöra ett s.k. svävande kors. I Statens Trofésamling finns rester av en duk som ~~består~~ indelats av ett svävande kors i vars korsmitten placerats ~~belagd med~~ på inre sidan ett krönt riksvapen, på yttre sidan Maria med Jesusbarnet (ST 28:1). Bevarat än [består] (?).





Pl 2

~~Ett valdigt hemsudbaner från  
samma tiden.~~

~~Det är jag förklarade generalöversten~~

~~om Stålers funktioner, som jag författats och fram-~~

~~placerad längs den sida som riktad mot utgången  
som jag till den del var en fästa, som är närmast utgången  
del av utgången, vilket medförde och utvecklad  
rammen för att kunna  
del av utgången, vilket medförde och utvecklad  
rammen för att kunna~~

~~och smittspridning är en del av  
fästa som utvecklad en~~

~~2 2 horisontala rader gjord i luft belagd med~~

~~ett annat material som med utvecklad ändan.~~

Över korsmitten är jag ena sidan (inre) placerad som  
med Polens och utvecklad rader

konstruktiva polska utvecklad, där den (konstruktiva utvecklad) är  
för Sauram, och utvecklad rader

belagd med ytterligare en konstruktiva utvecklad, som i sin

sin innehåller en utvecklad

På den andra sidan (yttre) är utvecklad för utvecklad

och omgärdar en utvecklad (utvecklad) (utvecklad)

1 femten rader som  
med utvecklad:

Att 3

Handlingen ett yttre rikskamrin <sup>28:1</sup> (1)

1650-års kallas (meningen)

han (här)

hört x Gustafs kung i Polen förstärkt

i Puffendorfs verk "Hort x Gustafs kung" <sup>De arkiv, Deast</sup>  
som <sup>när tiden om kungen</sup> ~~trivial~~ <sup>innehåller att 1...</sup>

är ~~förstås~~ med planer, vilka <sup>även</sup>

Är ~~större~~ delar ~~besjett~~ <sup>gär</sup> på

förstås, ~~upprätt~~ av Erik Dahlbergh

Planerna ~~är~~ <sup>är</sup> ~~inbegripit~~ <sup>är</sup> ~~av~~ <sup>är</sup> ~~kungen~~

den 8 oktober 1655 <sup>han</sup> ~~besjett~~ <sup>har upptill förändrad med</sup> en

inbegrip, ~~att~~ <sup>han</sup> ~~en~~ <sup>planernas</sup> ~~som~~ <sup>är</sup> ~~besjett~~ <sup>är</sup> ~~av~~

planer ~~är~~ <sup>är</sup> ~~olika~~ <sup>är</sup> ~~av~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~dominanta~~

och ~~ingen~~ <sup>är</sup> ~~planer~~ <sup>är</sup> ~~inbegripit~~ <sup>är</sup> ~~inbegripit~~

är ~~en~~ <sup>är</sup> ~~plan~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~

~~de~~ <sup>är</sup> ~~planer~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~

~~planer~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~

allmänt i politiska domen under denna tid. De

är ~~en~~ <sup>är</sup> ~~planer~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~

de ~~planer~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~ <sup>är</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~

planer, <sup>De r.s. det ceremoniella rikets väpnad och det militära kungens väpnad</sup> ~~och~~ <sup>är</sup> ~~planer~~

